
 
 

Comune di Novi Ligure 
Provincia di Alessandria      Originale 

__________________________________________________________  

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 11/472 del 20/05/2021 

 

 

Settore: Sett. Segretario Generale 

 

Ufficio: Segretario Generale 

 
 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DELLA 

SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO A TEMPO INDETERMINATO, NEL PROFILO DI 

FUNZIONARIO TECNICO - CATEGORIA D. 

 



 

Città di Novi Ligure 
__________________________________________________________________________________________ 

Settore: Sett. Segretario Generale        

Sezione / Ufficio: Segretario Generale    
Numero Proposta 574 del 20/05/2021 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA 

COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO, NEL PROFILO DI 

FUNZIONARIO TECNICO - CATEGORIA D. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

VISTO l’art. 16 del regolamento “Norme in materia di accesso all’impiego”, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 222 del 30/12/2002, il quale stabilisce che la Com-
missione dei Concorsi è nominata dal Segretario Generale e le funzioni di segretario sono 
svolte di norma, da un dipendente del Servizio Personale. 
 
VISTO che la commissione deve essere composta: 
 
da un Dirigente dell’Amministrazione che la presiede, due esperti dotati di specifiche compe-
tenze tecniche rispetto a quelle richieste dalla professionalità e dalle prove previste dalla se-
lezione e può essere integrata da esperti in lingua straniera, informatica ed eventuali materie 
speciali ove previste; 
 
VISTA la determinazione n. 35/98 del 11/02/2021, avente per oggetto l’attivazione della se-
lezione pubblica e l’approvazione dell’avviso di selezione della selezione in oggetto; 
 
VISTO che l’avviso di selezione è stato pubblicato all’albo pretorio al numero 225 dal 
12/02/2021 al 20/04/2021 e G.U. n. 22/2021; 
 
VISTE la determinazione del Settore 8’ – Personale e Organizzazione – Affari Generali - Uf-
ficio Personale n. 126/427 dell’11/05/2021, ad oggetto l’ammissione dei candidati, l’adesione 
al protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici del dipartimento della Funzione Pubbli-
ca (DFP 0025239 del 15 aprile 2021) relativo alle modalità di organizzazione e gestione delle 
prove selettive delle procedure concorsuali pubbliche tali  da consentirne lo svolgimento in 
presenza in condizioni di sicurezza rispetto al rischio di contagio da COVID-19, validato dal 
Comitato Tecnico Scientifico; 
 
DATO atto che è stato predisposto il piano operativo della procedura concorsuale, pubblica-
to sul sito istituzionale dell’Ente, dove, tra l’altro, è stato previsto di svolgere una prova scritta 
in presenza della durata massima di 60 minuti, con utilizzo di strumenti informatici;     
 
VISTE le note protocollo di arrivo numero 14167  del 12/05/2021 e numero 14797  del 
19/05/2021, con le quali sono stati autorizzati, ad essere nominati componenti della Com-
missione esaminatrice, nel rispetto dell’art. 53 del D.Lgs 165/2001: 
 

� l’arch. Francesca Buffa “Responsabile del servizio Tecnico”  del Comune di Casal 
Cermelli e 

� l’ing. Alessio Bertin “Istruttore direttivo Tecnico”  del Comune di Recco; 
 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
 



        
 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di nominare la commissione della selezione pubblica, per la copertura di un posto di 
Funzionario Tecnico   – categoria D, come segue: 

 

− Arch. Grassi Dario       Presidente  

− Arch. Buffa Francesca    Esperto -  Comune di Casal Cermelli  

− Ing. Alessio Bertin      Esperto  - Comune di Recco  

− dottor Pastorino  Roberto  Esperto – Funzionario Informatico 

− dott.ssa Laura Gualtieri   Esperta lingue straniere    
 

2. Di nominare ai sensi dell’art. 16 del Regolamento in materia per l’accesso all’impiego 
il  componenti del comitato di vigilanza, che assume gli stessi doveri e le stesse 
responsabilità dei componenti della commissione: 

 

− dottor Mauro Scarsoglio  – Funzionario Informatico 
 

3. Di individuare per le funzioni di segretaria verbalizzante la dipendente dell’Ufficio 
Personale  Leva Viviana.  

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

     dott. Pier Giorgio Cabella  

 
 

Il presente documento è vistato e sottoscritto  con firma digitale di cui agliartt. 20, 21 D.lgs 82/2005
 dai Funzionari con rispettivi certificati digitali:

Cabella Pier Giorgio;1;46291427715109365645037296099676171822


